
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Segunda-feira •  05 de junho de 2023 •  Ano XI • Edição Nº 298

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  N A G I B  E L I A S  B O E R I  N E T O

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2023) ............................................................................ 4
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023) ....................................................... 5
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023) ....................................................... 6
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2023) ....................................................... 7



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XI • Edição Nº 298

- 2 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2023)

 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2023 
Dispensa de Licitação nº 014/2023 

 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ/BA 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 
CONTRATADA: JOSELY DIAS GOUVEIA MONTEIRO 
CPF: 741.978.355-15 
 
OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços 
técnicos especializado no âmbito da administração publica legislativa, 
compreendendo área de fiscalização e acompanhamento dos contratos administrativos 
destinado a suprir as necessidades precípuas da Câmara Municipal de Nazaré junto 
ao departamento de licitação, no decorrer do exercício financeiro de 2023.  
 
Data de assinatura: 01 de junho de 2023 

 
Valor: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 
 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses  
 
Dotação Orçamentária: 
 

1.1010 CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ  
    1.1010.1.31.1.2.2002 - GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA 

Elemento: 3390.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Fonte:  1500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nazaré 01 de junho de 2023 
Nagib Elias Boeri Neto – Vereador-Presidente. 
 
 
 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XI • Edição Nº 298

- 3 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023)

 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2023 
Dispensa de Licitação nº 015/2023 

 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ/BA 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 
CONTRATADA: DIOSMAR CONCEIÇÃO DA CRUZ 56110316504 
CNPJ: 30.302.425/0001-16 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria na área de tecnologia da informação visando gerenciamento 
dos programas, treinamento, manutenção e suporte ao setor de informática da Câmara 
Municipal de Nazaré no decorrer do exercício de 2023.  
 
Data de assinatura: 01 de junho de 2023 

 
Valor: R$ 38.760,00 (trinta e oito mil e setecentos e sessenta reais). 
 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses  
 
Dotação Orçamentária: 
 

1.1010  CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ  
    1.1010.1.31.1.2.2002 - GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA 

Elemento: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte:  1500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nazaré 01 de junho de 2023 
Nagib Elias Boeri Neto – Vereador-Presidente. 
 
 
 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XI • Edição Nº 298

- 4 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2023)

 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2023 
Dispensa de Licitação nº 016/2023 

 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ/BA 
CNPJ: 13.250.063/0001-48 
 
CONTRATADA: ITS TELECOMUNICACOES LTDA. 
CNPJ: 08.772.214/0001-98 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços no 
fornecimento de acesso ilimitado a internet, banda larga, fibra óptica, com 
velocidade de até 300MB, disponibilidade de acesso vinte e quatro horas por dia a 
partir da ativação contratual, incluindo serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, para a Câmara do Município de Nazaré/BA.  
 
Data de assinatura: 01 de junho de 2023 

 
Valor: R$ 1.620,00 (hum mil e seiscentos e vinte reais). 
 
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses  
 
Dotação Orçamentária: 
 

1.1010  CAMARA MUNICIPAL DE NAZARÉ  
    1.1010.1.31.1.2.2002 - GESTAO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS DA CAMARA 

Elemento: 3390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte:  1500.000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nazaré 01 de junho de 2023 
Nagib Elias Boeri Neto – Vereador-Presidente. 
 
 
 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XI • Edição Nº 298

- 5 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023)

 

 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 014/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nazaré/BA, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe outorga a Legislação em vigor, apoiado no teor do Parecer Jurídico nº 

019/2023, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação em tela, e ADJUDICA o objeto da 

profissional JOSELY DIAS GOUVEIA MONTEIRO inscrita no CPF 741.978.355-15 com valor 

global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). Gabinete do Presidente da 

Câmara Municipal de Nazaré, 01 de junho de 2023 Nagib Elias Boeri Neto Vereador-

Presidente da Câmara Municipal. 

 

 

 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XI • Edição Nº 298

- 6 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023)

 

 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 015/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nazaré/BA, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe outorga a Legislação em vigor, apoiado no teor do Parecer Jurídico nº 

020/2023, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação em tela, e ADJUDICA o objeto a empresa 

DIOSMAR CONCEIÇÃO DA CRUZ 56110316504 inscrita no CNPJ 30.302.425/0001-16 com 

valor global de R$ 38.760,00 (trinta e oito mil e setecentos e sessenta reais). 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Nazaré, 01 de junho de 2023 Nagib 

Elias Boeri Neto Vereador-Presidente da Câmara Municipal. 

 

 

 

 



Segunda-feira
0 5  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano XI • Edição Nº 298

- 7 -

 Câmara Municipal de Nazaré - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a n a z a r e . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2023)

 

 
 

Avenida D. Pedro II  s/nº - Centro Município de Nazaré Bahia 
e-mail - camaramunicipalnazare@gmail.com 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Dispensa de Licitação nº 016/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Nazaré/BA, no uso de suas atribuições legais, 

que lhe outorga a Legislação em vigor, apoiado no teor do Parecer Jurídico nº 

021/2023, HOMOLOGA a Dispensa de Licitação em tela, e ADJUDICA o objeto a empresa 

ITS TELECOMUNICACOES LTDA inscrita no CNPJ 08.772.214/0001-98 com valor global de 

R$ 1.620,00 (hum mil e seiscentos e vinte reais). Gabinete do Presidente da Câmara 

Municipal de Nazaré, 01 de junho de 2023 Nagib Elias Boeri Neto Vereador-

Presidente da Câmara Municipal. 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 019/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 020/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 021/2023)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2023)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2023)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2023)



		2023-06-05T02:59:05-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




